[image: ]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОМЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03. 08. 2020 г. № 18
с. Красномыльское
Об исполнении бюджета Красномыльского
сельсовета за 2 квартал 2020 года

       В соответствии со ст. 264.2 БК РФ и ст. 7 Устава муниципального образования Красномыльского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить отчет об исполнение бюджета Красномыльского сельсовета за 2 квартал 2020 года по расходам и доходам, согласно приложений 1-5.

2. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в администрации сельсовета.

3.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

      Глава Красномыльского сельсовета:                                              Г. А. Стародумова

	Приложение 1

	к постановлению Администрации

	Красномыльского сельсовета

	от 03.08.2020 г.  № 18 «Об исполнении

	бюджета Красномыльского сельсовета

	за 2 квартал 2020 года»

	Исполнение бюджета Красномыльского сельсовета за 2 квартал 2020 года

	Доходная часть: За 2 квартал 2020 года назначено доходов по бюджету 5978,7 тыс.рублей

	В том числе:
	Назначено
	Исполнено
	Процент исполнения

	Государственная пошлина
	2,0
	1,5
	75,0

	Доходы от перечисления части прибыли
	0,0
	14,5
	100,0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	0,0
	0,8
	100,0

	Доходы от денежных взысканий
	0,0
	0,4
	100,0

	Дотация на выравнивание
	443,2
	221,6
	50,0

	Дотация на сбалансированность
	5491,8
	2384,0
	43,4

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
	4816,0
	0,0
	0,0

	Субвенции
	131,0
	54,4
	41,5

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	300,0
	431,1
	143,7

	Акцизы
	428,0
	174,0
	40,7

	Налог на доходы физических лиц
	238,0
	97,1
	40,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	796,0
	6,3
	0,8

	Налог на имущество физических лиц
	50,0
	-2,2
	-4,4

	Земельный налог
	412,0
	42,5
	10,3

	ИТОГО
	13108,0
	3426,0
	26,1

	Расходная часть: За 2 квартал 2020 года назначено расходов по бюджету 13383,5 тыс.рублей

	В том числе:
	Назначено
	Исполнено
	Процент исполнения

	Глава
	163,0
	163,1
	100,1

	Управление
	763,2
	319,5
	41,9

	Резервный фонд
	38,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	1,5
	1,5
	100,0

	ВУС
	97,6
	40,5
	41,5

	Пожарный пост
	1444,4
	540,4
	37,4

	Дорожный фонд
	5474,9
	256,6
	4,7

	Благоустройство
	15,2
	10,0
	65,8

	Хозгруппа
	787,6
	633,6
	80,4

	ЖКХ
	1726,8
	681,3
	39,5

	Клуб
	2822,4
	759,0
	26,9

	Спорт
	48,9
	48,9
	100,0

	ИТОГО
	13383,5
	3454,4
	25,8

	Глава Красномыльского  сельсовета                                          Стародумова Г.А.

[bookmark: _GoBack]

	Приложение 2

	к постановлению Администрации

	Красномыльского сельсовета

	от    03.08. 2020 г.  №  18 «Об исполнении

	бюджета Красномыльского сельсовета

	за 2 квартал 2020 года»

	Исполнение доходов бюджета Красномыльского сельсовета за 2 квартал 2020 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Назначено тыс.руб
	Исполнено тыс.руб

	10000000000000000
	ДОХОДЫ
	1926,0
	334,9

	10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ
	238,0
	97,1

	10102000010000100
	Налог на доходы физических лиц
	238,0
	97,1

	10300000000000000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	428,0
	174,0

	10302000010000100
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	428,0
	174,0

	10500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	796,0
	6,3

	10503010010000100
	Единый сельскохозяйственный налог
	796,0
	6,3

	10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	462,0
	40,3

	10601000000000100
	Налог на имущество физических лиц
	50,0
	-2,2

	10606000000000100
	Земельный налог
	412,0
	42,5

	10800000000000000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,0
	1,5

	10804000010000100
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2,0
	1,5

	11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0
	15,3

	11107010000000100
	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	0,0
	14,5

	11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	0,8

	11302060000000100
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	0,0
	0,8

	11600000000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	0,4

	11610120000000100
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году
	0,0
	0,4

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11182,0
	3091,1

	20215001100000100
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	443,2
	221,6

	20215002100000100
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	5491,8
	2384,0

	20220216100000100
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	4816,0
	0,0

	20230000000000100
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	131,0
	54,4

	20705020100000100
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	300,0
	431,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	13108,0
	3426,0

	Глава Красномыльского сельсовета                                         Г.А.Стародумова

	Приложение 3

	к постановлению Администрации

	Красномыльского сельсовета

	от   03.08.2020 г.  № 18 «Об исполнении

	бюджета Красномыльского сельсовета

	за 2 квартал 2020 года»

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2 квартал 2020 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Код
	Наименованиие разделов и подразделов
	Уточненный план
	Исполнено
	Процент исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРТСВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	965,7
	484,1
	50,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	163,0
	163,1
	100,1

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	763,2
	319,5
	41,9

	0111
	Резервные фонды
	38,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1,5
	1,5
	100,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	97,6
	40,5
	41,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	97,6
	40,5
	41,5

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1444,4
	540,4
	37,4

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	1444,4
	540,4
	37,4

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5474,9
	256,6
	4,7

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	5474,9
	256,6
	4,7

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	802,8
	643,6
	80,2

	0503
	Благоустройство
	15,2
	10,0
	65,8

	0505
	Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства
	787,6
	633,6
	80,4

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	1726,8
	681,3
	39,5

	0709
	Другие вопросы в области образования
	1726,8
	681,3
	39,5

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2822,4
	759,0
	26,9

	0801
	Культура
	2822,4
	759,0
	26,9

	1100
	ФИЗКУЛЬТУРА И СПОРТ
	48,9
	48,9
	100,0

	1101
	Спорт
	48,9
	48,9
	100,0

	Всего расходов
	13383,5
	3454,4
	25,8

	Глава Красномыльского сельсовета                                                           Г.А.Стародумова

	Приложение 4

	к постановлению Администрации

	Красномыльского сельсовета

	от 03.08.2020г. № 18 "Об исполнении бюджета

	Красномыльского сельсовета

	за 2 квартал 2020 года

	Ведомственная структура расходов бюджета Красномыльского сельсовета за 2 квартал 2020 года

	Наименование
	Адм
	РЗПР
	ЦСР
	ВР
	Назнач ено
	Испол нено
	% испол нения

	Расходы - всего
	000
	9600
	0000000000
	000
	13383,5
	3454,4
	25,8

	Обеспечение деятельности Главы муниципального образования за счет средств местного бюджета
	099
	0102
	5010081090
	000
	3,1
	3,1
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0102
	5010081090
	100
	3,1
	3,1
	100,0

	Обеспечение деятельности Главы муниципального образования за счет средств областного бюджета
	099
	0102
	5010088090
	000
	160,0
	160,0
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0102
	5010088090
	100
	160,0
	160,0
	100,0

	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета
	099
	0104
	5020081090
	000
	402,8
	103,3
	25,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0104
	5020081090
	100
	103,8
	4,7
	4,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0104
	5020081090
	200
	292,3
	91,9
	31,4

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0104
	5020081090
	800
	6,7
	6,7
	100,0

	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета
	099
	0104
	5020088090
	000
	360,4
	216,2
	60,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0104
	5020088090
	100
	273,0
	167,5
	61,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0104
	5020088090
	200
	17,4
	16,9
	97,5

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0104
	5020088090
	800
	70,0
	31,7
	45,3

	Резервные фонды Администраций сельсоветов
	099
	0111
	5090085000
	000
	38,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0111
	5090085000
	800
	38,0
	0,0
	0,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	099
	0113
	5090016100
	000
	0,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0113
	5090016100
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы из МБ на содержание водопроводов, водобашен, участков ЖКХ, Хозгрупп учреждений культуры
	099
	0113
	5090081190
	000
	1,5
	1,5
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0113
	5090081190
	800
	1,5
	1,5
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	0203
	5090051180
	000
	97,6
	40,5
	41,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0203
	5090051180
	100
	55,8
	30,8
	55,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0203
	5090051180
	200
	41,7
	9,7
	23,3

	Обеспечение деятельности Муниципального пожарного поста в муниципальных образованиях за счет средств местного бюджета
	099
	0310
	1100181020
	000
	792,9
	15,1
	1,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0310
	1100181020
	100
	770,2
	7,1
	0,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0310
	1100181020
	200
	22,8
	8,0
	35,0

	Обеспечение деятельности Муниципального пожарного поста в муниципальных образованиях за счет средств областного бюджета
	099
	0310
	1100188030
	000
	651,4
	525,3
	80,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0310
	1100188030
	100
	647,4
	521,3
	80,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0310
	1100188030
	200
	4,0
	4,0
	100,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов
	099
	0409
	5090080280
	000
	195,8
	127,8
	65,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0409
	5090080280
	200
	195,8
	127,8
	65,3

	Расходы на содержание гидротехнических сооружений из местного бюджета
	099
	0409
	5090080290
	000
	463,2
	128,8
	27,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0409
	5090080290
	200
	413,2
	78,8
	19,1

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0409
	5090080290
	800
	50,0
	50,0
	100,0

	099
	0409
	50900S5030
	000
	4816,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0409
	50900S5030
	200
	4816,0
	0,0
	0,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов
	099
	0503
	5090080280
	000
	7,9
	7,9
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0503
	5090080280
	200
	7,9
	7,9
	100,0

	Расходы из МБ по организации сбора и вывоза бытовых отходов, мусора
	099
	0503
	5090080320
	000
	7,4
	2,2
	29,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0503
	5090080320
	200
	7,4
	2,2
	29,3

	Расходы из МБ на содержание водопроводов, водобашен, участков ЖКХ, Хозгрупп учреждений культуры
	099
	0505
	5090081190
	000
	557,0
	458,7
	82,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0505
	5090081190
	100
	28,6
	3,5
	12,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0505
	5090081190
	200
	518,8
	445,7
	85,9

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0505
	5090081190
	800
	9,6
	9,6
	100,0

	Резерв  из средств областного бюджета на оплату труда работникам учреждений бюджетной сферы района
	099
	0505
	5090088090
	000
	230,6
	174,9
	75,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0505
	5090088090
	100
	230,6
	174,9
	75,8

	Расходы из МБ на содержание водопроводов, водобашен, участков ЖКХ, Хозгрупп учреждений культуры
	099
	0709
	5090081190
	000
	804,4
	158,7
	19,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0709
	5090081190
	100
	804,4
	158,7
	19,7

	Резерв  из средств областного бюджета на оплату труда работникам учреждений бюджетной сферы района
	099
	0709
	5090088090
	000
	922,4
	522,6
	56,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0709
	5090088090
	100
	922,4
	522,6
	56,7

	Обеспечение деятельности клубных учреждений
	099
	0801
	0500385030
	000
	660,6
	139,5
	21,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0801
	0500385030
	100
	216,6
	65,3
	30,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0801
	0500385030
	200
	444,0
	74,2
	16,7

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	099
	0801
	0500385050
	000
	111,1
	11,2
	10,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0801
	0500385050
	200
	111,1
	11,2
	10,1

	Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского типа)
	099
	0801
	5090010970
	000
	33,4
	13,9
	41,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0801
	5090010970
	100
	33,4
	13,9
	41,7

	Резерв  из средств областного бюджета на оплату труда работникам учреждений бюджетной сферы района
	099
	0801
	5090088090
	000
	2017,3
	594,4
	29,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0801
	5090088090
	100
	1953,2
	530,3
	27,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0801
	5090088090
	200
	64,1
	64,1
	100,0

	Проведение общепоселенческих мероприятий по физкультуре и спорту
	099
	1101
	0800186010
	000
	48,9
	48,9
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	1101
	0800186010
	200
	48,9
	48,9
	100,0

	Глава Красномыльского сельсовета                                      Г.А.Стародумова

	Приложение 5

	к постановлению Администрации

	Красномыльского сельсовета

	от 03.08.2020 г.  № 18 «Об исполнении

	бюджета Красномыльского сельсовета

	за 2 квартал 2020 года»

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2 квартал 2020 года

	Код бюджетной классификацйии
	Наименование кода источника финансирования
	Сумма

	01020000100000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,0

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов, в том числе:
	0,0

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-13108,0

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	13383,5

	01000000000000000
	ИТОГО
	275,5

	Глава Красномыльского  сельсовета                                                  Г.А.Стародумова

image1.jpeg